CALLIDVM PROMETHEA] Hesioidi epitheta expreſſit *ποικίλον*, id est, varium, *ποικιλώπιον*, & mox *ποικιλόχρον*: id est, varia cõsilia capientem, & variè consultantem, seu variũ in consultantando. [Fertur Prometheus, vir prudentissimus, & consultissimus fuisse. Quapropter etiam dictus est *ἀπὸ τῆς προμηθείας*, id est, à prouidentia, vel *ἀπὸ τῆς προμαθείας*, à prædiscendo, seu præintelligendo, vt notauimus ad Od. 16. lib. 1. Idem primus astrologiam Assyriis indicauit: quã residens in monte altissimo, Caucaso, magno studio, magnãque cura, & sollicitudine deprehendit. deprehendit & fulminum rationem, hominibusque aperuit. vnde ignem caelestem furatus esse dicitur. de eodem plura ad Od. 3. lib. 1.]

AURO CAPTVS.] nec orcus ipse auro capitur: vt epist. ad Iul. Flor. lib. 2. si meum Orcus Graecia cum paruis non exorabilis auro? vide annot. ad Od. 14. huius lib. Non si trecentis, quotquot eunt dies, &c.

TANTALVM] Vlyss. ὄδυσσ. λ. narrat Alcinoon se Tantalum vidisse apud inferos iis poenis affectum, quibus omnes auaros plesti scribit Horat. Sat. 1. videto quæ annotauimus ad illum locum.

TANTALI GENVS] Pelopem, Atreum, Agamemnonem, Orestem.

HIC LEVARE FVNCTVM, &c.] audit leuare, id est, audit vt leuet. Siue mortem optet, siue extimescat, & horreat pauper aliquis, & calamitosus, cōtinuō aderit illa, vt cum calamitate leuet, ac liberet. omnium enim rerum mors est extremum, vt ait M. Tull. epist. ad Toranium. lib. 6. Et Demosth. orat. Ἐλὲ σφάντι πέρας ἅπαντων ἀνθρώποις τὸ βίε θανάτου, id est, extremū omnibus hominibus est mors. quem locū mox integrum afferemus. & M. Tull. Catil. 4. mors est aut necessitas natura, aut miseriarū quies. Et Eurip. τὸ γὰρ θανάτου. Κακῶν μέγιστον φαρμακῶν νομίεται, id est, mori enim maximum malorum medicamentū existimatur.

VOCATVS, ATQVE NON VOC.] natum ex Apollinis oraculo Lacedæmonis reddito καλῆς ἰδύος τε καὶ ἀκλήτου θεὸς παρέταται: id est, vocatus, & non vocatus, Deus aderit.

IN BACCHVM.

Od. 19.

ARGVMENTVM.

Sibi licere Bacchi laudes, vt eius numinis pleno & concitato peccore, canere.

BACCHVM in remotis carminarupibus

Vidi docentem. credite posteris: Nymphasque discentes, & aureis Capripedum Satyrorum acutas. Eucæ, recenti mens trepidat metu: Plenoque Bacchi peccore turbidum Latatur eucæ, parce Liber, Parce graui metuende thyrso. Fas peruicaceis est mihi thyadas, Vinique fontem, lactis & vberes Cantare riuos: atque truncis

Lapsa cauis* iterare mella. Fas & beata* coniugis additum Stellis* honorem, rectaque Penthei Dissecta non leui ruina, Thracis & exitium Lycurgi. Tu flectis amneis, tu mare barbarum: Tu separatis* vniudus in iugis Nodo* coërces viperino Bistonidum sine fraude crineis: Tu, cum parentis regna per arduum Cohors gigantum scanderet impia, Rhæcum retorsisti leonis Vnguibus, horribilique mala: Quamquam choreis aptior, & iocis, Ludoque dictus. non sat idoneus Pugna ferebaris: sed idem Pacis eras, mediisque belli. Te vidit* insons Cerberus aureo Cornu decorum, leniter atterens Caudam, & recedentis, trilingui Ore pedes, tetigitque crura.

BACCH. IN REM. CARM.] poetæ, vates, ebrij, amantes, & similes multa sibi videre videntur, quæ reuera non vident. Sic igitur Horat. Bacchum carminum doctorem, & satyros cum Nymphis auditores & discipulos vidit.

CREDITE POSTERI] credat iudæm Apella Non ego.

CAPRIPEDVM SATYR.] lubet ad huc locū ea ascribere, quæ Pausanias in Atticis narrat se à quodam Euphemo Care de satyris accepisse. Dicebat igitur Euphemus (inquit Pausanias) cum in Italiam nauigaret, se vi ventorum, & tempestate abreptum, à recto cursu lōgè admodum aberrasse, atque in mare peregrinū, & inauditum, in quo denique nauigari non solet, delatum esse: in eo mari insulas esse multas desertas atque incultas, in quibus habitaret tamē homines feri, & agrestes, & rufi: quibus caudæ nō multo caudis equinis minores ad coxas vsq; propenderent: insulas autem illas appellari Satyridas. Hæc Pausanias. reliqua de satyrorum profusa libidine, turpissimāque contumelia, & petulantia in mulierem illam barbarā illis traditam ac permissam, pudore reuocatus non persequar. Nonnulli scriptores, Satyros dicunt esse tanquam Silenos & Panas, eosque ad libidinē & rem Veneream admodum propensos esse: satyrosque Σάτυρος esse appellatos, quæ vel est inflam-

est inflammata rei veneræ cupiditas, vel πρὸς, id est, τὸ ἀρρεῖος μέλος, membrum virile. Battus quidem ille apud Theocritum εἶδ. δ. caprarium quædam libidinoflorem, dicit genere & cognatione cum Satyris, aut Panibus esse coniunctū, atque etiam cum illis libidine certare posse. Εἶν' ὃ ἀνθρώπων φιλοφρα: τὸ τοι γένος ἢ Σατυροῖσις Εχθρῶν, ἢ Πάνεος: χειροκνήμοισι ἐλσὸς δ. Capripedes autē etiam Lucretius appellat libr. 4. Hæc loca capripedes satyros, Nymphasque tenere Finitimis fingunt. vt erque expressit epithetum Grecum ἀγρῶπδες, seu πρῶπδες, seu πρῶπιδες: quamquam hoc postremum, nō capripedes, sed capriciuros significat.

A C V T A] attentas, ad audiendum erectas. hinc satyri, Bacchi sunt auditores: Bacchus doctor: aliis iisdem auditoribus Silenus doctor: vt apud Virgil. in Sileno. vel dic proprie acutas ἀξέαιας. Nā satyri ὄξαις τὰ ὠτα etiam à Luciano dicuntur.

E V O E] Euoī vox est Bacchantium mulierū. Pausan. in Messen. scribit, montem quendā Ithoniæ vbi vicinū Euan appellatum ab ea voce Bacchica, quam Bacchus ipse, & mulieres cum eo bacchantes illo primū loco ediderunt.

TREPIDAT] tremit, conturbata est.

PLENOQVE BACCHI PECC.] concitato, commoto. Od. 15. lib. 3. Πυλοθύρας ὠτι concita τυμπανῶ.

TURBIDVM LATATVR] lætitia afficitur turbida, minimè que liquida. huic similia multa loquēdi genera collegimus supra ad Od. 22. lib. 1.